Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребенка – детский сад № 36 г.Курганинска муниципального

образования Курганинский район

ПРИКАЗ

От  02 октября 2020                                                                    № 170

О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников в учреждении

             На основании письма управления образования администрации

муниципального образования Курганинский район от 12.09.2019 года № 1723

«О незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и

репетиторстве»,

 приказываю:

1. Педагогическим работникам учреждения:

- исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных

представителей)  воспитанников на любые мероприятия, связанные с

материально-техническим обеспечением, оснащением

образовательного процесса, ремонтом, приобретением игрушек и

санитарно-гигиенических принадлежностей.

1.1.  Довести до сведения родителей (законных представителей)

информацию о порядке привлечения целевых взносов  и добровольных

пожертвований .

2.  Старшему воспитателю Тимошенко Г.А.:

2.1.  Разместить в холле и других доступных для родителей местах

ящики для обращений по предупреждению коррупции.

2.2. С целью оценивания обстановки периодически проводить анкетирование

родителей по вопросам привлечения родительских средств.

2.3. Разработать план работы по недопущению незаконных сборов, а также

меры реагирования при наличии подобных фактов, разместить на сайте

учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ ЦРР №36                                    Е.А.Сасина

Приложение №1

к приказу МАДОУ ЦРР №36г.Курганинска

от «02» октября 2020г. № 170

Утверждаю

Заведующая МАДОУ ЦРР №36

г.Курганинска

_____________Е.А.Сасина

План работы по недопущению незаконных сборов на 2020-2021 учебный год

в МАДОУ ЦРР №36

№

п\п

мероприятия ответственные срок исполнения

1 Издание приказа о мерах по недопущению

незаконных сборов денежных средств с

родителей (законных представителей)

воспитанников и запрете репетиторства в

учреждении

заведующая сентябрь

2 Разработка плана работы по недопущению

незаконных сборов

заведующая сентябрь

3 Проведение разъяснительной работы с

педагогическим коллективом, с

родителями (законными представителями)

воспитанников о противозаконности

коррупционных действий

заведующая постоянно

4 проведение анкетирования среди

родителей по вопросу привлечения и

расходования добровольных

пожертвований

старший воспитатель ноябрь

5 Обеспечение каждой группы

информационными памятками для

родителей

старший воспитатель ежегодно

6 Размещение на сайте ДОУ плана работы

по недопущению незаконных сборов

старший воспитатель сентябрь

7 Размещение на информационных стендах

ДОУ телефона Горячей линии по

вопросам незаконных сборов денежных

средств

старший воспитатель октябрь

8 Информирование работников о

ответственности за нарушение

антикоррупционных требований

заведующая по плану

9

Мониторинг работы Почты доверия

старший воспитатель еженедельно

10 Ознакомление работников с мерами

реагирования при наличии фактов

незаконных сборов

заведующая ежеквартально

		2021-03-10T10:42:12+0300
	МАДОУ ЦРР № 36
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью